
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени Подольских курсантов» 

города Обнинска  

 

ПРИКАЗ 

 

№ 83-ОД                                                                                        от «01» февраля 2024 года 

Об использовании ИКОП «Сферум» 

в работе МБОУ «СОШ №11» 

 

В рамках работы по внедрению ИКОП «Сферум» в МБОУ «СОШ №11», в целях 

повышения эффективности работы и ответственности педагогических работников за 

функционирование платформы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным администратором школьного сегмента ИКОП 

«Сферум» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Каратыгину А.С. 

2. Считать функциональными чаты ИКОП «Сферум», предсозданные в РГИС 

«Моя школа»: 

- чат учителей школы 

ответственный: Каратыгина А.С. 

 

- чат классных руководителей с учащимися класса. 

ответственный: классные руководители. 

 

- чат классных руководителей с родителями (законными представителями) 

учащихся класса. 

ответственный: классные руководители. 

 

3. Администратору школьного сегмента ИКОП «Сферум» Каратыгиной А.С. 

организовать работу обозначенных выше чатов в ИКОП «Сферум». 

4. В случае возникновения ситуации, связанной с организацией 

дистанционного обучения, реализацию образовательных программ осуществлять через 

ИКОП «Сферум» по всем предметам учебного плана, в том числе плана внеурочной 

деятельности. 

5. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  «СОШ № 11»                                                              А.А. Гераскин 

 

Исполнил: зав. канц. Полякова М.Ю. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Гераскин Анатолий Афонасьевич, ИП, ГЕРАСКИН АНАТОЛИЙ АФОНАСЬЕВИЧ 09.02.24 09:16 
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


